2009 年 4 月 1 日

各 位

会社名： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者： 代表取締役社長執行役員 唐木 康正

 （コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先： 執行役員経営企画部長  安澤 嘉丞

 （電話番号０３－５６００－５４５７）

こどもが主役の街「キッザニア東京」出展に関するお知らせ

当社は、本日 4 月 1 日より東京都江東区豊洲のこども向け職業・社会体験型施設「キッザニア

東京」に、「スポーツクラブ」パビリオンを出展することとなりましたので、お知らせ致します。

記

【出展概要】

当社が出展する「スポーツクラブ」パビリオンでは、こども達がインストラクターとなり、ストレッチ

プログラムを通して、生徒にストレッチを教えるコツを学びます。また、キッザニアの専用通貨キッ

ゾを支払い、インストラクターの指示のもと、ヨガやバランスボールなどレッスンを受けることもでき

ます。

当社は、パビリオンの出展によりルネサンスブランドの認知度を向上させるとともに、こども達が

学校や遊びではなかなか体験できない種類のスポーツや運動に触れることで、体を動かすことの

楽しさを実感でき、パビリオンでの体験が生涯の財産となる事を願っております。

【パビリオン概要】

• 楽しく体を動かす

様々な方法で体を動かして運動の楽しさを味わいながら、運動の知識を深めることができます。

様々なスポーツや運動に触れることで、スポーツや体を動かすことについての興味や理解を高

めることができます。

個々のこどもの持つ興味に応じてプログラムに参加できるため、普段は体を動かすことに抵抗

を感じるこども達も気軽に参加することができます。

• ストーリー

こども達はキッゾを支払い、スポーツクラブで随時行われているプログラムに参加します。

プログラムは定期的に変わり、いつ来ても新鮮な気分で楽しく体を動かすことができます。

＜プログラム例＞

 ヨガ、バランスボール、ステップ、エアロビクス、格闘技エクササイズなど

【キッザニアとは】

【キッザニアイメージ】

お問い合わせ先

株式会社ルネサンス  担当：総務部 村角（むらずみ）、経営企画部 井口（いぐち）

TEL:03-5600-5457 FAX:03-5600-8898 URL:http://www.s-re.jp

〒130-0026 東京都墨田区両国 2-10-14 両国シティコア 4F

以上

キッザニアとは、現実社会の約 3 分の 2 サイズの街並みに、「パビリオン」と呼ばれるお店や施設

で形成されている、子供が主役の街です。実在する企業がスポンサーとなった 50 以上のパビリオン

が立ち並び、その中で 80 種類以上のアクティビティ（仕事やサービスを受けるなど）を体験すること

ができます。こども達は、仕事を体験することによりキッゾ（キッザニア内で流通している専用通貨）

を手に入れることができ、このキッゾを使い、キッザニア内で習い事をしたり、買い物等をすることが

できるほか、銀行に預金したり、ＡＴＭで引き出すことができるなど、リアルな経済活動を体験するこ

とができます。

「キッザニア東京」の年間来場者数は約 93 万人となっており、2009 年３月 27 日には兵庫県西宮

市にあるららぽーと甲子園内に国内 2 番目となる「キッザニア甲子園」がオープンしました。